
Pojištění při výkonu práva 
myslivosti 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a Státním rozpočtem ČR InoBio – CZ.1.07/2.2.00/28.0018 



Zákon č. 449/2001 Sb. O myslivosti 

§ 12 Ustanovení myslivecké stráže 

odst. (3) Mysliveckou stráží může být ustanovena fyzická 

osoba, která: 

písm. h) má platný lovecký lístek a platný zbrojní průkaz a 

je pojištěna (§ 48) 

 

Myslivecký hospodář, § 35 

odst. (1) Uživatel honitby je povinen navrhnout orgánu 

státní správy myslivosti ustanovení mysliveckého 

hospodáře. Předpokladem pro zastávání této funkce je, že 

navržená osoba: 

písm. g) je pojištěna (§ 48) 



§ 48 Povinné pojištění 

(1) Každý, kdo loví zvěř, musí být pojištěn pro případ odpovědnosti za 
škodu způsobenou při této činnosti ublížením na zdraví nebo 
usmrcením jiných osob s limitem pojistného plnění nejméně ve výši 
20 000 000 Kč a za škodu na věci s limitem pojistného plnění 
nejméně ve výši 500 000 Kč na jednu pojistnou událost. Pojistné 
podmínky, které blíže upraví rozsah tohoto pojištění, nesmějí 
obsahovat výluku, v důsledku které se pojištění nevztahuje na 
případy neopatrného chování pojištěného. 

(2) Za členy mysliveckých organizací, které mají uzavřeny hromadné 
pojistné smlouvy s pojišťovnami a jejichž členové platí pojistné 
současně s členským příspěvkem, je potvrzením o povinném 
pojištění členský průkaz myslivecké organizace, v němž je 
potvrzeno zaplacení členského příspěvku na běžný rok a uvedena 
poznámka, že v členském příspěvku je placeno i povinné pojištění 
podle tohoto zákona. (např. členové Českomoravské myslivecké 
jednoty pojištění u Halali všeobecné pojišťovny) 

(3) Jiné osoby než uvedené v odstavci (2) prokazují své pojištění 
pojistkou pojišťovny 



Pojištění odpovědnosti při výkonu práva myslivosti 

V České republice nabízejí pojištění odpovědnosti: 

 

1.) Česká pojišťovna             319,- Kč / 1 rok 

 

2.) Hasičská vzájemná pojišťovna             300,- Kč / 1 rok 

 

3.) HALALI všeobecná pojišťovna 

a) Pro členy Českomoravské myslivecké jednoty 

v rámci členské příspěvku 800,- Kč / 1 rok je jak pojištění odpovědnosti, 

tak úrazové pojištění při výkonu práva myslivosti 

b) Pro ostatní               500,- Kč / 1 rok 

   



Co je kryto z pojištění odpovědnosti při výkonu práva 
myslivosti? 

Pojištění kryje škodu způsobenou třetím osobám ublížením na 
zdraví či usmrcením nebo poškozením či zničením věcí. 

 

Pojištění  se také vztahuje na používání loveckých psů nebo 
loveckých dravců při provádění myslivosti  a u psů loveckých 
plemen připravovaných na zkoušky z myslivosti. 

 

Členové ČMMJ, o.s. jsou současně úrazově pojištěni na území 
států EU při provádění myslivosti v rozsahu vymezeném 
zákonem o myslivosti a jeho předpisy a předpisy upravující 
myslivost v jednotlivých státech EU.  

  

Úrazové pojištění pouze do výše 50 000 Kč v případě smrti a 
do výše max. 70 000 Kč v případě trvalých následků !!! 



Příklady  

• zranění nebo usmrcení osob při samostatných nebo 

společných lovech zbraní 

 

• poškození cizí věci při výkonu práva myslivosti ( auto, okna 

nebo střecha) 

 

• pes pokouše jiného psa nebo účastníka  myslivecké akce 

 

• lovecký dravec napadne domácí drůbež na dvorku 

 

• zvěř z Vaší honitby poškodí úrodu zemědělci  

 



Rozdíl mezi pojištěním a zajištěním 

POJIŠTĚNÍ při 50 % TN 
 

Jednorázové odškodnění 500 000 Kč 

 

Jak dlouho vystačím s touto částkou? 

 

Od státu dostanu invalidní důchod 
cca 3 000 Kč měsíčně 

 

Je to pro mne a moji rodinu zajištění? 

 

 

Pojišťovny v ČR za 2 000 až 3 000 Kč 
měsíčně 

ZAJIŠTĚNÍ při 50 % TN 

 

Jednorázové odškodnění 620 000 Kč 

+ 

Doživotní poúrazová měsíční renta 

12 000 Kč 

 

  300 Kč měsíčně 
 

• Bez zdravotního dotazníku 

• 24 hod kdekoliv na světě 

• Váš ošetřující lékař určí míru trvalých 

následků 

• Sleva pro partnery 50 % = 150 Kč měsíčně 



Reference k úrazovému zajištění od  



Ing. René Adámek 

 

tel. +420 728 969 901 

 

reneadamek@seznam.cz 

 

www.ergo.cz 

 

http://www.rodinnezajisteni.cz/
http://www.rodinnezajisteni.cz/
http://www.ergo.cz/
http://www.ergo.cz/

